

TIL HØSTEN 950 89 516
Bergen kommune
å benytte

TREPARTSAMARBEID

Eldrerådet i Bergen inviterer til nytenkning innen eldreomsorgen. Det eneste vi vet noenlunde sikkert om fremtiden er at alt som omfattes av samlebegrepet offentlig omsorg vil forbli tunge poster i både nasjonale og lokale budsjett. Det tvinger alle som er involvert på denne sektoren til å løsrive seg fra gammelt tankesett og handlingsmønster.

Derfor tror vi at et **trepartsamarbeid** er eneste farbare vei for å få mest mulig omsorg for pengene. Det regjerende byråd har så vidt vi vet greid å få til noenlunde balanse mellom avsatte midler og forbruk. Vi er også glade for at stoppeklokken er stoppet for godt og erstattet med tillitsbaserte tjenester.

vår innsikt via tilbakemeldinger fra brukerne gir oss grunnlag for å hevde at det kan høstes greie gevinster hvis alle ledd i den lange kjeden fordomsfritt vurderer sine oppgaver og rutiner. Vi mener det nå ligger til rette for å diskutere morgendagens trepartsamarbeid i en atmosfære som ikke bør preges av revirkamp og kutt her og kutt der.

Vi kan være med på å sikre på at erfaring og kunnskap deles åpent og effektivt mellom de ulike ledd?

Eldrerådet mener tiden er overmoden for et **trepartsamarbeid** der førstelinjen, brukeren og politikerne deler innsikt, forteller om behov og mangler, tilgjengelige ressurser og legger fram forslag til forbedringer. Den gjensidighet, tillit og ansvarlighet som ligger i begrepet **trepartsamarbeid** er godt innarbeidet i Norge, og landet vårt høster internasjonal anerkjennelse for resultatene. Derfor tror vi at grunnlaget ligger der nå også innen omsorgssektoren i Bergen, men det betinger vilje til dristig nytenkning i alle ledd, samt vilje til å lytte, vilje til inkludering, vilje til å lære og vilje til å handle ut fra en felles plattform.

Så hva er den enkeltes reelle behov? I dag er det byråkratiet som har definisjonsmakten sammen med politikerne. Eldrerådet vil gjennom et **trepartsamarbeid** skyve litt på etablerte posisjoner, og det behøver ikke være en ubehagelig øvelse så sant viljen til nytenkning finnes. Eldrerådet har også som oppgave å medvirke til at pleietrengende sikres styringen over eget liv.

Det er om lag 4000 pasienter som omfattes av kommunens hjemmesykepleie og hjemmehjelp. Dette er også et flott bilde av en velferdsstat som tar hånd om innbyggerne, slik vi vil ha det her i landet og vi betaler for det via skatteseddelen. Menneskene i førstelinjen i dette gigantiske puslespillet er en enorm erfaringsbase, men blir deres innsikt brukt i arbeidet med å effektivisere og modernisere? Vi utfordrer hermed også førstelinjen til å komme på banen.

Eldrerådet vil også nevne regjeringen sin reform «Leve hele livet» som en sak hvor **trepartsamarbeidet** bør innarbeides i Bergen kommune.

Forslag til vedtak:

Eldrerådet ber byrådet arbeide for at trepartsamarbeid blir en aktiv arbeidsform innen eldreomsorgen i Bergen kommune. Eldrerådet ønsker å være en part i dette samarbeidet sammen med førstelinjen, politikerne og brukerne. Eldrerådet ønsker å være fullverdig deltager noen steder, andre steder som rådgiver og høringsinstans.